acordo com o índice INPC/IBGE já reajustado no Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 

014/2021 firmado em 18/12/2024 no valor de R$ 57,50 (Cinquenta e sete reais e cinquenta 

centavos). 

3.2 - O valor total estimado para a prorrogação de prazo avençada na cláusula segunda é de 

R$ 11.364,72 (Onze mil trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), 

correspondente ao montante das bolsas, acrescido do auxílio-transporte e do valor dos 

serviços prestados pela CONTRATADA, para uma estimativa de 2 (dois) estagiários durante 

a vigência deste termo aditivo. As despesas contratuais correrão por conta da verba do

[...]

(R$) 

(F) 
Valor Total 

Mensal 
(A)x(C+D+E) 

(R$) 

(G) 
Valor Global 
Anual (B)x(F) 

(R$) 

1 Nível Superior 02 06 800,00 89,56 57,50 1.894,12 11.364,72 

3.3 - A supressão a que se refere a cláusula 1.2 do presente Termo Aditivo será de R$ 

5.143,01 (Cinco mil cento e quarenta e três reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 

4.1 – Caberá à CONTRATANTE providenciar a publicação resumida do presente Termo 

Aditivo, conforme preceitua o parágrafo único, do artigo 61, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO